
NEWSLETTER 1
Květen 2023 www.prodigy-project.eu

O ČEM JE
PROJEKT

PRO.D.I.G.Y?
 

Cílem projektu PRO.D.I.G.Y je
podpora používání

rozšířené/virtuální reality (AR/VR)
v pomoci osobám s postižením a

jejich zaměstnavatelům při
přípravě na potenciální rizika,

která mohou vzniknout na
pracovišti. Díky aplikování AR/VR
chceme zvýšit bezpečnost osob s
postižením. Připravované školení

nabídne jednotlivcům i
zaměstnavatelům informace, jak

se na potenciální rizika na
pracovišti připravit a jak se při

nich chránit.
 

KONKRÉTNÍ CÍLE:
Pomoci zaměstnavatelům

posoudit do jaké míry zahrnout
osoby s postižením do své

dokumentace Bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci ("BOZP")  
Vyvinout metodický rámec, který

pomůže cílovým skupinám,
především zaměstnavatelům,

začlenit osoby s  postižením do 
 dokumentace BOZP.

Nabídnout zaměstnavatelům potřebné
informace, aby mohli začlenit

problematiku postižení do svých
dokumentací BOZP a realizovat

odpovídající školení zaměstnanců s
postižením pro případ výskytu

potenciálních rizik.
Zaměstnancům, osobám s  postižením,

osobám poskytujícím první pomoc
poskytnout potřebné základní znalosti

o postižení, které jsou důležité v
případě ohrožení rizikovou situací.

 Zvýšit povědomí o potřebě zapojení
osob s postižením do tématu reakce
na potenciální rizika. Pomocí školení

také rozšířit možnost praktické
aplikace získaných informací.

http://www.prodigy-project.eu/


www.prodigy-project.eu

KOMU JE
PROJEKT URČEN?

 

 Osoby s postižením jako
zaměstnanci malých a středních

podniků a všech typů dalších
organizací;

Malé a střední podniky a další
organizace, které chtějí posílit svůj

sociální rozměr, podpořit
zaměstnance a zákazníky s
postižením a zkvalitnit své

dokumentace BOZP pomocí
nejmodernějších přístupů;

Pracovníci zapojeni do řešení BOZP
v malých a středních podnicích a

organizacích všech typů: manažeři a
pracovníci v oblasti BOZP,

bezpečnostní pracovníci, pracovníci
první pomoci;

Poskytovatelé odborného
vzdělávání a odborné přípravy, kteří
obohatí své vzdělávací programy a

metodiky o využití AR/VR v v oblasti
BOZP pro osoby s postižením;

Konzultanti v oblasti řízení rizik,
bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci a reakce na mimořádné
události.

Klíčové cílové skupiny projektu jsou:

Metodika připravenosti na potenciální
rizika a mimořádné události na

pracovišti - metodický rámec jak krok za
krokem připravit dokumentaci BOZP  a

předpis zaměstnavatele ke zdolání
mimořádných událostí na pracovišti se

zohledněním osob s postižením;
Nástroj pro sebehodnocení

připravenosti na potenciální rizika na
pracovišti - sebehodnotící nástroj, který
pomáhá zaměstnavatelům identifikovat

nedostatky v plánování a školení pro
případ potenciálních rizik na pracovišti
(včetně školení pro osoby s postižením);

Kurz připravenosti na potenciální
rizika/mimořádné události na pracovišti

- vzdělávací balíček s interaktivními
materiály včetně videí, her, kvízů,

nástrojů AR/VR atd.
Online vzdělávací platforma PRO.D.I.G.Y

- interaktivní online platforma, která
bude obsahovat všechny získané

výsledky.

Výsledky, kterých bude prostřednictvím
projektových aktivit dosaženo:

JAKÉ VÝSLEDKY BUDOU V
RÁMCI PROJEKTU

VYTVOŘENY?
 
 

http://www.prodigy-project.eu/


Projektoví partneři se pravidelně
schází online. Tímto způsobem řeší

operativní zadávání úkolů a kontrolu
průběhu projektu. Prvním a aktuálně

řešeným projektovým úkolem je
příprava zprávy  mapující současnou

situaci začlenění osob s postižením do
připravenosti na potenciální rizika na

pracovištích na území Evropy.
Doposud byly provedeny rozhovory s
odborníky, online průzkumy a "desk
research" v Polsku, Řecku, Itálii, na

Kypru a v České republice, na jejichž
základě bude tato zpráva

vypracována. V dohledné době
partneři projektu zahájí práce na

vytvoření "Rámce připravenosti na
potenciální rizika na pracovišti":

Rámec shrne všechny potřebné kroky
k aktualizaci dokumentace BOZP tak,

aby zahrnoval i osoby s postižením.
Bude obsahovat detailní výčet kroků
nezbytných pro úspěšnou realizaci

této strategie (zahrnutí osob s
postižením do dokumentace BOZP).

 

TOURNIS SYMVOULEFTIKI EE (Řecko)
PRISM IMPRESA SOCIALE S.R.L. (Itálie)
FUNDACJA ROZWOJU AKTYWNOŚCI

MIĘDZYNARODOWEJ I EDUKACYJNEJ
– FRAME (Polsko)

E.G. EUGENE GLOBAL LTD (Kypr)
HANDY CLUB OSTRAVA ZAPSANY

SPOLEK (Česká republika)
REALISCAPE TYPORAMA MON. EPE

(Řecko)

Partnery projektu PRO.DI.G.Y. jsou
organizace z pěti různých zemí EU:

 
KOORDINÁTOR:

SPOLECZNA AKADEMIA NAUK 
(Polsko)

 
 
 
 
 

PARTNEŘI:

 
 

BRZY SE DOZVÍTE VÍCE PODROBNOSTÍ. SLEDUJTE NÁS!

www.prodigy-project.eu

NAŠE PRVNÍ KROKY

MEZINÁRODNÍ
PARTNERSTVÍ

 

HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/PRO.D.I.G.Y.VET 

HTTPS://WWW.INSTAGRAM.COM/PRO.D.I.G.Y 

THIS PROJECT HAS BEEN FUNDED WITH SUPPORT FROM THE EUROPEAN COMMISSION. THIS DOCUMENT REFLECTS THE VIEWS ONLY OF THE AUTHORS, AND THE
COMMISSION CANNOT BE HELD RESPONSIBLE FOR ANY USE WHICH MAY BE MADE OF THE INFORMATION CONTAINED THEREIN.

https://www.instagram.com/pro.d.i.g.y/
http://www.prodigy-project.eu/
https://www.facebook.com/PRO.D.I.G.Y.vet
https://www.facebook.com/PRO.D.I.G.Y.vet
https://www.instagram.com/pro.d.i.g.y/
https://www.instagram.com/pro.d.i.g.y/

